PAGE

DECRETO Nº  10929, DE 25 DE MARÇO DE 2004.

DOE Nº 5442, DE 26 DE MARÇO DE 2004.

Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia,  crédito  adicional  suplementar no valor de R$ 14.000.000,00 para reforço de dotações consignadas no vigente orçamento, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e autorização contida na Lei nº 1297, de 29 de dezembro de 2003 e Lei nº 1055, de 14 de março de 2002;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor da unidade: DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE RONDÔNIA – DEVOP; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais), indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.

Parágrafo único. O excesso de arrecadação indicado no caput deste artigo é proveniente da formalização do contrato de financiamento firmado entre o Estado de Rondônia e a CORPORACIONA ANDINA DE FOMENTO – CAF, em conformidade com o INFORME DE SITUACION DEL PROYECTO Nº 01/2003.

Art. 3º Fica  alterada  a  programação  das  quotas  trimestrais,  estabelecidas pelo Decreto nº 10.868, de 16 de  janeiro de 2004, conforme Anexo III deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 25 de março de 2004, 116º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

EDMUNDO LOPES DE SOUSA

Secretario de Estado do Planejamento, Coordenação  Geral e Administração

JOSÉ GENARO DE ANDRADE

Secretário de Estado de Finanças - SEFIN